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Nu släpps julbiljetterna 

SJ och MTRX släpper nu jul- och vinterbiljetterna. SJ har ett antal nyheter i utbudet från och med 
den 12 december. MTRX framhåller deras höga punktlighet.                                     Foto: Vi Resenärer 

Dalapolitiker satsar på tåg på fel spår 
Det går 16 tåg om dagen Falun-Örebro men endast 5 till 6 tåg från 
Falun, Borlänge och Avesta till Uppsala, Arlanda och Stockholm. SJ kör 
inga snabbtåg till och från Dalarna. Av någon anledning satsar politi-
kerna i Dalarna inte på trafik till de orter de flesta reser. 

Minska byråkratin  -  Flytta besluten till kundens närhet 
Den skattesubventionerade kollektivtrafiken drivs av 21 regionala myn-
digheter. Det finns tecken på att byråkratin ökar och att allt fler beslut 
tas långt ifrån kunderna/resenärerna. Den utvecklingen måste brytas. 

Förstatliga tunnelbanan! 
SL, lika med skattebetalarna i Stockholm, riskerar höga böter  för att 
ett byggnadskontrakt gällande tunnelbanans röda linje sagts upp. Vi har 
en myndighet i vårt land som kan bygga järnväg och det är Trafikverket. 
De har i motsats till SL fast personal för denna typ av arbete. 

Västtrafik köper spårvagnar med hög kapacitet 
Snart kommer det att rulla ovanligt långa och kapacitetsstarka spårvag-
nar i Göteborg. Västtrafik köper 40 nya spårvagnar. De är 12 meter 
längre än de vagnar bolaget har i dag och de har en kapacitet som är  
50 % högre än dagens vagnar. 
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Reseledaren:  Flytta besluten från byråkrater till kundernas närhet 

kunderna. Effektivi-
sera overheaden - 
som exempel var 
Upplands Lokaltra-
fik 2005 enligt 
uppgift 35 anställda 
och tio år senare 90 
- utvecklingen är 
inte radikalt annorlunda på andra håll.  
  Tvinga fram gemensamma lösningar mot kund - vi 
behöver bara EN app för att resa kollektivt, inte 20 +. 
  Tvinga fram gemensamma regler varför är en hund 
som får åka fritt en sak i en region och något annat i en 
annan? 
   Varför får man ibland åka gratis med barn i barn-
vagn och ibland inte?  
   Varför finns det oöverblickbart många regler för vad 
en pensionär är?  
   Varför måste man fundera på framtiden på 20 stäl-
len?  
   Varför får en buss vara 16 år gammal i Stockholm, 
12 i Jönköping och utan åldersgräns i Luleå? Notera då 
att i Luleå är kunderna som mest nöjda!  
    För kunden är åldern på bussen inte intressant, men 
den måste förstås vara hel och ren och säker. Men för 
byråkraterna är det ju ett enkelt mått att följa upp ;)  
   Dags att reformera igen! NU med färre byråkrater 
och fler beslut nära kunderna. 

Debattinlägg J Friberg, J Å Bosell. En god vän berät-
tade häromveckan hur hans mamma (70 +)  skulle 
försöka köpa en bussbiljett i Malmö - hon hade inte 
Skånetrafikens App, förstås och skulle då få ned den, 
registrera betallösning och annat. Hon gav upp och tog 
sig fram på annat sätt. Varför? Jo hon reser ju normalt 
i Kronoberg….. 
   Det finns nu många som lyfter frågan och pekar på 
behov och insatser för att starta om kollektivtrafiken 
efter pandemin. 
   Den vanligaste är att man från Myndigheterna själva 
kräver att staten skall täcka förlusterna under pande-
min. Och visst skall staten hjälpa kollektivtrafiken så 
som annan verksamhet fått stöd under och inför om-
starten. Däremot är det väl dags att ställa lite motkrav? 
   Vår upplevelse är att det moderata initiativet när 
kollektivtrafiken reformerades senast - där de tidigare 
landstings- och kommunägda Länstrafikbolagen istäl-
let blev nämnder i regionerna kraftigt ökat politise-
ringen. 
    En ambition att öka entreprenörskraften och kon-
kurrensen i kollektivtrafiken blev istället det helt mot-
satta och nu utan Aktiebolagslagens tydlighet på vilket 
intresse de förtroendevalda skall ha. Måste vara ett 
riktigt dåligt utfall för en moderat reform? 
   Låt oss på riktigt få ett kund fokuserat perspektiv i 
kollektivtrafiken. Flytta makten från politiker och  
byråkrater i myndigheter till de som arbetar närmast 

MTRX släpper julbiljetterna 
MTRX pressinfo 2021-10-04. MTRX har under hela 
september sett en stark efterfrågan och när restriktion-
erna släpptes 29 september ökade den ytterligare. För 
alla resenärer som redan nu vill boka sina julresor släp-
per därför bolaget sina biljetter för resor fram sista feb-
ruari.  
   Inför årets julrusch står MTRX mer rustade än nå-
gonsin med fler avgångar under populära resdagar. 
Dessutom adderar man efter nyår Falköping, Flemings-
berg och Katrineholm, tre efterfrågade destinationer på 
sträckan Stockholm - Göteborg. 
   – Vi kan konstatera att tåg verkligen blivit det nya 
normala och vi ser en stark efterfrågan bland våra kun-
der. Därför släpper vi julens resor redan nu. Våra rese-
närer har redan hittat tillbaka både på affärs- och pri-
vatsidan och vi tror att julen i år kommer vara en myck-
et stark reseperiod. Många har upptäckt hur smidigt 
och bekvämt det är att resa med oss och vi ser fram 
emot att fortsätta erbjuda våra kunder resor av högsta 
klass. Trygghet och säkerhet är vår främsta prioritet 
och vi kommer fortsatt arbeta för att miljön ombord 
ska hålla högsta kvalitet och att det ska kännas tryggt 
att resa med oss, säger Joakim Sundh, VD på MTRX. 

Bäst i branschen 
Sedan starten 2015 har 
MTRX haft som am-
bition att visa att det 
går att bedriva tågverk-
samhet på ett sätt som 
är nytt för branschen. 
Med ett tydligt fokus 
på att leverera säkra 
resor, låga priser och punktliga tåg i kombination 
med ett tydligt kundfokus har MTRX fem år i rad 
blivit utsedda till Sveriges bästa tågbolag enligt 
Svenskt Kvalitetsindex.  
   Därtill har MTRX fyra år i rad bevisat att de är 
punktligast på sträckan mellan Stockholm och  
Göteborg. Fram till och med augusti i år har bolaget 
uppnått en punktlighet om 90 procent. 
   – Att MTRX konsekvent är den punktligaste ak-
tören på sträckan är något som tydligt uppskattas av 
både privat- och affärsresenärer i våra kundundersök-
ningar. Punktlighetsarbetet står högt på agendan hos 
oss liksom att alltid ge våra kunder den bästa tänk-
bara servicen på vår resa att vara det mest omtyckta 
resebolaget, avslutar Joakim Sundh, VD på MTRX. 
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Kan bli svårt att få bilister att ta tåget! 
Debattinlägg. Hallandstrafiken gick nyligen ut med ett 
pressmeddelande rubricerat  

Nu är det dags att lämna bilen. 
”Det är bra att de som kunnat resa med den, har gjort det 
ett tag. Men nu när restriktionerna har släppts är det dags 
att ta nästa steg – för ett mer hållbart och miljövänligt 
Halland. Att välja tåg och buss ibland är ett litet men vik-
tigt steg för miljön. 
    Kollektivtrafiken har en mycket viktig 
funktion. Vi har stora klimatutmaningar 
och trängsel i städerna. Här är kollektivtra-
fiken en viktig del för att lösa dessa utma-
ningar, säger Andreas Almquist, VD på 
Hallandstrafiken”. 

Två längre tågstopp på Västkustbanan 
Den 7 september meddelades följande: 
    ”För den som ska resa mellan Göteborg och Skåne i 
höst, kan det bli en omständligare resa kantad av ersätt-
ningsbussar. Detta beror på två planerade tågstopp.  
   -Resan genom Halland kommer definitivt att ta längre 
tid, så man bör vara ute i extra god tid och ha extra goda 
marginaler. Eller kanske till och med försöka resa vid en 
annan tidpunkt, säger Peter Gyllander, Hallandstrafikens 
presschef.  
   Vid två tillfällen i höst kan det bli extra besvärligt på 
Västkustbanan om man vill resa med tåg mellan Göteborg 
och Skåne. Resenärerna på Västkustbanan kommer att 
behöva byta till ersättningsbussar, på två delsträckor. 
Detta eftersom två stora arbeten pågår samtidigt – Var-

Swedavia pressinfo 2021-10-01. ”Fredagen den 1 okto-
ber invigs Visby Airports nya laddinfrastruktur för elflyg-
plan. Invigningen av de nya laddplatserna för elflyg sker i 
samband med att det första elflygplanet också landar på 
flygplatsen. 
   – Framtidens flyg behöver vara hållbart. Därför är det 
givetvis mycket glädjande att vi idag har nått milstolpen 
att kunna välkomna det första elflygplanet som landar och 
laddar på Visby Airport. Vi ser att utvecklingen av elflyg 
går snabbt framåt och för oss på Swedavia känns det posi-
tivt att vi nu har kommit till den punkten då vi ser att 
goda förutsättningar finns för att tillsammans med våra 
samarbetspartners nå målet att kunna ta emot det kom-
mersiella passagerarflyget på Visby Airport när det finns 
på marknaden om några år, säger Gunnar Jonasson, flyg-
platschef Visby Airport på Swedavia. 
   Den nya infrastrukturen för elflyg som invigs består av 
sammanlagt tre ladd platser för elflygplan, placerade på 
två skilda platser på Visby Airport. Två ladd platser är 
installerade på flygplatsens huvudplatta för flygplan me-
dan den tredje är belägen vid Gotlands flygklubb, på flyg-
platsens södra del. De nya laddplatserna innebär att flyg-
platsen nu är redo för att ladda de elflyg som finns på 
marknaden idag. 

bergstunneln i Varberg och dubbelspårsutbyggnad 
vid Maria station i Skåne. Vid två tillfällen kommer 
alltså buss ersätta tågen samtidigt vid dessa arbeten. 

Ett års tågstopp Varberg-Borås 
Den 2 augusti kom denna nyhet: 
   ”Tågtrafiken stängs av mellan Varberg och Borås 
från 9 augusti och 12 månader framåt. Buss kommer 
ersätta tågtrafiken.  
   Trafikverket ska byta spår, växlar och kontaktled-
ning på hela Viskadalsbanan mellan Varberg och 
Borås. Upprustningen ska göra banan till en pålitlig 
och driftsäker järnväg för att klara framtidens behov. 
   Under avstängningen kommer buss att ersätta tå-
get. Ersättningsbussarna kommer inte avgå samma 
tider som tåget.” 

               Foto: Hallandstrafiken 

Klart för elflyg på Visby flygplats 

   – Elflyg kommer att ha en viktig roll i flygets om-
ställning till ett fossilfritt flyg. Av den anledningen 
känns det mycket positivt för oss att det nu utöver 
flygplats och flygplanstillverkare även finns en flygbo-
lagsaktör, BRA, som ser potentialen i och vill börja 
flyga kommersiellt elflyg till och från Gotland och 
Stockholm när det är möjligt. Nästa steg är att inten-
sifiera arbetet med att få såväl infrastrukturella som 
kommersiella förutsättningar på plats tillsammans 
med övriga samarbetspartners i regionen, näringslivet 
och inom flygbranschen, säger Gunnar Jonasson.” 
         Foto: Swedavia 
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Debattinlägg J Å Bosell. SJ erbjuder de resenärer som väl-
jer snabbtåget en ny komfortklass. Den ligger prismässigt  
mellan 2 och 1 klass och heter, 2 klass Lugn. 
   SJ skriver: ”2 klass Lugn passar alla som i en lugn om-
givning vill arbeta, studera eller koppla av under resan. 
Det nya erbjudandet finns som ett val när resenären bokar 
sin resa med avgång 1 november eller senare”. 
   SJ kör inga snabbtåg på Dalabanan så detta erbjudande 
kan inte utnyttjas av alla de resenärer som väljer  tåget för 
resan till Uppsala, Arlanda eller Stockholm.  
   De allra flesta större orter i landet har snabbtågsförbin-
delser med Stockholm, som exempelvis Gävle, Karlstad, 
Linköping och Uddevalla men inte Borlänge och Falun.  
   SJ hänvisar till att spåren på Dalabanan inte är bra nog.  
Under sommaren 2020 genomfördes ett spårbyte på 
sträckan Avesta Krylbo-Hedemora. Spårbytet avslutades 
med ett antal justeringsåtgärder under våren 2021.  
   Frågan är om Dalabanan har sämre standard än exem-
pelvis järnvägen Herrljunga-Vara-Uddevalla. 
   Det verkar inte finnas några lokala intressen som beva-
kar och påverkar SJs trafik på Dalabanan.  Det relativt 
snabba morgontåget från Falun, 06.12 har varit inställt 
under en längre tid liksom kvällsavgången 19.28.   
    För resenärer till och från Borlänge och Falun finns 
alternativet att åka över Gävle. Det är dock bara 2 klass 
och ingen platsbokning Falun - Gävle samt byte med   

många gånger långa väntetider i Gävle. Det är dock möj-
ligt att resa 2 klass Lugn Gävle-Stockholm. 
   För resenärer från Hede-
mora innebär den indragna 
kvällsavgången på Dalabanan 
att man hänvisas att åka He-
demora-Borlänge (Byte) Bor-
länge-Gävle (Byte) Gävle-
Uppsala (Byte) Uppsala-
Stockholm. Restiden ligger på knappt 5 timmar. 
   På Dalabanan rullar i dag 5 till 6 IC-tåg med servering 
varje vardag i vardera riktningen. Det ska jämföras med 
16 tåg per vardag Falun-Örebro med en snitthastighet 
om 72 km/tim körda av Tåg i Bergslagen. 
   Trafiken med Tåg i Bergslagen kostade trafikhuvud-
männen drygt 470 miljoner kronor i fjol, vilket blir 
cirka 1,3 miljoner per dag. Stommen i den trafiken är 
linjen Gävle-Falun-Örebro. 
   Näringsliv och myndigheter i Dalarna torde ha betyd-
ligt mer nytta av täta och bekväma tågförbindelser med 
Uppsala, Arlanda och Stockholm än med Örebro. 
   Även turistnäringen i Dalarna skulle vinna på snabbtåg 
Stockholm-Borlänge-Mora med 2 Klass Lugn. 
 

         

Tågsatsning på fel spår i Dalarna! 

SJ släpper julens och vinterns biljetter 
SJ pressinfo 2021-10-05. Biljettsläppet 6 oktober omfat-
tar stora reseperioder som jul, nyår och sportlovet. Biljet-
terna släpps 1 sekund in på onsdagsdygnet 6 oktober.  
   - Vi ser en ökande försäljning sedan restriktionen om 
att bara boka 50 procent av platserna släpptes. Vår för-
hoppning är att biljettsläppet ska förstärka den trenden 
och få fler att välja tåget för sin resor i vinter, säger Mats 
Almgren, direktör kommersiell trafik på SJ AB. 
   Reseperiodens start 12 december sammanfaller med att 
den nya tidtabellen för 2022 börjar gälla och SJ har flera 
nyheter i sitt utbud. Bland annat får Borås och Trollhät-
tan nya direkttåg till Stockholm och trafiken mellan  
Linköping-Stockholm-Gävle utökas. Den populära tåg-
trafiken till Jämtland förstärks och SJ sätter in en ny dag-
lig avgång i båda riktningarna. Dessutom förlängs alla 
intercitytåg till ännu en populär skidort: Duved, station-
en efter Åre. 
   Tidtabellen för den populära nattågstrafiken mellan 

Umeå/Jämtland och 
Stockholm/Göteborg 
trimmas. Från och med 
december förbättras an-
komsttiden till Göteborg 
med över en halvtimme 
till klockan 08.15. 
   Direkttågen Stockholm-Köpenhamn, som SJ nyligen 
återstartade är bokningsbara under hela perioden. Tid-
tabellen kommer dessutom att utökas med fler direkttåg 
under perioden. 
   - Traditionellt är detta en period då många reser med 
SJ så vi rekommenderar att man bokar sina biljetter i 
god tid. Det är en bra idé att bli SJ Prio-medlem, då 
man får förhandsinformation om biljettsläpp och lik-
nande erbjudanden regelbundet, säger Mats Almgren. 
   Under pandemin har SJ släppt biljetter för kortare 
perioder än vanligt. Ambitionen är nu att återgå till att 
släppa biljetter för längre perioder.  
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Västtrafik köper längre spårvagnar (+ 12 meter) 
Västtrafik pressinfo 2021-09-30. Trots minskat resan-
det under pandemin är behovet av nya spårvagnar stort 
inför framtiden. Därför har Västtrafik beställt 40 nya 
längre spårvagnar av tåg- och spårvagnstillverkaren 
Alstom. De kallas M34 och är en förlängd version av de 
vagnar som just nu håller på att levereras till Göteborg. 
Mer plats ombord 
Med större flexytor rymmer spårvagnarna 50 procent 
fler resenärer än de äldre modellerna. 319 resenärer ryms 
ombord, jämfört med 225 i modell M33. De båda mo-
dellerna ska ersätta de äldsta vagnarna, M28 och M29. 
   - Det blir ett stort lyft för göteborgarna. Med de 40 
nya spårvagnarna kan vi skrota de 
äldsta vagnstyperna och Göteborg 
får äntligen en fullt tillgänglig 
spårvagnsflotta med plats för be-
tydligt fler ombord, säger Peter 
Hermansson (M), styrelseordfö-
rande på Västtrafik. Första vagnen beräknas komma till 
Göteborg under 2023 och sista vagnen under 2026. 
   - Om det finns ett större behov framöver kan ytterli-
gare 20 vagnar beställas. I så fall kan de antingen vara 
M33 eller M34, säger Peter Hermansson. 

Skånetrafiken ger rabatt på enkelbiljetten 

Miljardinvestering 
Kostnaden för de 40 spårvagnarnas är cirka 1,4 miljar-
der kronor. Västtrafik köper in spårvagnarna, Västra 
Götalandsregionen finansierar köpet. 
Sätts in på linje 5 och 11 
Planen är att de längre spårvagnarna ska sättas in på linje 
5 och 11 eftersom det är många resenärer på de linjerna.  
                                                                Bild: Västtrafik 
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Spårvagn M34 blir 12 meter längre än dess föregångare modell 

M33.             

Skånetrafiken pressinfo 2021-09-30. Pandemin har gjort 
att många skåningar har börjat resa på andra sätt vilket 
har skapat ett behov av nya sorters biljetter. Till exempel 
för den grupp som börjat resa mer med enkelbiljetter. 
   – På sistone har vi sett att försäljningen av enkelbiljet-
ter har ökat. Därför känns det bra att kunna erbjuda den 
som regelbundet köper enkelbiljetter en rabatt. Det är 
viktigt att vi fortsätter att vara lyhörda för kundernas 
behov nu när allt börjar återgå mer till det normala, säger 
Pernilla Lyberg, chef för försäljning och marknad på 
Skånetrafiken. 
   Den som köper 10 enkla får fem procent rabatt på ett 
paket med 10 enkelbiljetter som kan användas inom 90 
dagar från köpet. Biljetten kan köpas både i Skånetrafi-
kens app och kopplas till ett reskort om man går till en 
biljettautomat, ett kundcenter eller ombud. 
   Biljetten passar den som reser då och då med Skånetra-
fiken och främst använder enkelbiljetter. För den som 
reser ofta är det fortsatt 30-dagarsbiljetten eller flex 
10/30-dagarsbiljetten som är mest prisvärda. 
   – 10 enkla är en ny biljett som gör det enkelt och smi-
digt för många att komma tillbaka till kollektivtrafiken. 

Jag tror att den kan vara till stor nytta för de som inte 
reser varje dag, men ändå 
är trogna kunder till Skå-
netrafiken, säger Carina 
Zachau (M), ordförande i 
kollektivtrafiknämnden i 
Region Skåne. 
   Under hösten planeras 
fler förbättringar som till exempel möjligheten att be-
tala med Swish i appen. 
Fakta 10 enkla 
10 enkla är ett paket med 10 likadana enkelbiljetter 
som köps vid ett tillfälle. Biljetterna måste användas 
inom 90 dagar från köpet. 
Priset är rabatterat med 5 procent jämfört med att 
köpa tio enkelbiljetter. 
10 enkla går att köpa för resor inom Skåne. 
Biljetten går att köpa i Skånetrafikens app samt kopp-
lad till ett reskort om man köper den i en biljettauto-
mat, på ett kundcenter eller hos ett ombud. 

              Foto: Skånetrafiken 


